
                 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

05.03.2013        № 150 

г. Ростов-на-Дону 
 
 
Об утверждении сроков проведения  
государственной (итоговой) аттестации 
выпускников IX классов образовательных  
учреждений, расположенных на территории 
Ростовской области, в 2013 году 
 

В соответствии с Положением о государственной (итоговой) 

аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных 

учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства 

образования РФ от 03. 12. 1999   № 1075 (далее - Положение),  письмом  

Рособрнадзора  от 22. 01. 2013 № 10-14   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить следующие сроки проведения письменных экзаменов по 

русскому языку и алгебре в традиционной форме в 2013году: 

 1.1. Для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного  общего образования и допущенных в установленном 

порядке к государственной (итоговой) аттестации, которым в соответствии с 

пунктом 1.5. Положения предоставляется право на досрочное прохождение 

государственной (итоговой) аттестации:  

22 апреля (понедельник) – алгебра;. 

25 апреля (четверг) – русский язык; 

1.2. Для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного  общего образования и допущенных в установленном 

порядке к государственной (итоговой) аттестации, которым в соответствии с 

пунктом  2.2 Положения предоставляется право на досрочное прохождение 

государственной (итоговой) аттестации в обстановке, исключающей влияние 

негативных факторов на состояние их здоровья и в условиях, отвечающих 

физиологическим особенностям: 

07 мая (вторник) – русский язык; 

13 мая (понедельник) – алгебра; 

  



 1.3. Для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного  общего образования и допущенных в установленном 

порядке к государственной  (итоговой) аттестации:  

29 мая (среда)   -  алгебра; 

05 июня (среда) - алгебра - в образовательных 

учреждениях с 3 и более параллельными классами; 

05 июня (среда)  -  русский язык; 

29 мая (среда) – русский язык - в образовательных 

учреждениях с 3 и более параллельными классами.  

2. Утвердить следующие сроки проведения экзаменов в традиционной 

форме для обучающихся,  получивших на государственной (итоговой)  

аттестации в 2013 году не более двух неудовлетворительных отметок:   

20 июня (четверг) – алгебра ; все предметы по выбору 

21 июня (пятница) – русский язык; все предметы по 

выбору; 

3.   Определить, что для обучающихся образовательных учреждений,  

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего 

образования, допущенных в установленном порядке к государственной 

(итоговой) аттестации в традиционной форме, и пропустивших 

государственную (итоговую) аттестацию в сроки, установленные в п. 1. 

настоящего приказа по уважительным причинам, в том числе обучавшихся за 

рубежом, дополнительные сроки (даты) проведения государственной 

(итоговой) аттестации устанавливаются в соответствии с пунктом 1.6. 

Положения. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить  проведение 

государственной  (итоговой)  аттестации выпускников IX  классов  с 

участием территориальных экзаменационных комиссий  в сроки, указанные в  

письме Рособрнадзора  от 22. 01. 2013  № 10-14 

5.   Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на 

заместителя  министра  А. А. Паршину.  

 

     

 

    Министр Л. В. Балина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения 

проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

заведующий сектором  В. В. Тарасов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


